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Protokół nr 18.2025 

sesji Rady Gminy Przytoczna z dnia 30 czerwca 2025 r.  

 

Obrady rozpoczęto 30 czerwca 2025 r. o godz. 13.00 a zakończono o godz. 15:47 tego 

samego dnia, w sali narad Urzędu Gminy Przytoczna. 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski o godz. 13.00 otworzył sesję 

i na wstępie poinformował o transmitowaniu obrad i przetwarzaniu danych osobowych 

osób obecnych na sali. Po powitaniu radnych oraz gości stwierdził quorum (12 obecnych 

radnych), co wobec ustawowego składu rady gminy, wynoszącego 15 osób, stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności stanowią 

załączniki nr 1a, 1b, 1c do niniejszego protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zwrócił się  

z pytaniem, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.  

Wójt Bartłomiej Kucharyk zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o trzy 

projekty uchwał w sprawie: 

1) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przytoczna na lata 

2025-2034  (druk nr 77); 

2) w sprawie zmiany uchwały nr VI.31.2024 Rady Gminy Przytoczna z dnia 27 

czerwca 2024 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso (druk nr 74); 

3) w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym o charakterze interwencyjnym 

(druk nr 75). 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, 

Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, 

Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz, Żaneta Wrona 

 

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad  

z wprowadzonymi zmianami. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, 

Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, 

Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz, Żaneta Wrona 

 

W związku z powyższym Rada Gminy obradowała według następującego planu: 

1. Sprawy regulaminowe: 

− otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

− ustalenie porządku obrad, 

− przyjęcie protokołu sesji nr XVII Rady Gminy Przytoczna. 

2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie od 29 maja do 30 czerwca 2025 r. 

3. Sprawozdanie z pracy komisji stałych w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Przytoczna o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

5. Raport o stanie gminy Przytoczna za rok poprzedni: 

− przedstawienie raportu o stanie gminy Przytoczna za rok 2024 

− debata nad raportem o stanie gminy Przytoczna 

a) głosy radnych 

b) głosy mieszkańców 

− głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Przytoczna wotum zaufania (druk nr 68). 

6. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania uchwały budżetowej za 2024 rok: 

− opinia RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Przytoczna sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2024 r., 

− opinia komisji rewizyjnej oraz komisji stałych w sprawie wykonania budżetu gminy 

Przytoczna, 

− przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego gminy Przytoczna, 

− dyskusja, 

− głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania uchwały 

budżetowej za 2024 rok (druk nr 69). 

7. Absolutorium dla Wójta: 

− wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przytoczna w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Przytoczna za 2024 rok, 

− uchwała RIO w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Przytoczna dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi, 
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− głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Przytoczna z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok (druk nr 70). 

8. Podjęcie uchwał: 

• w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przytoczna na lata 
2025-2034 (druk nr 77) 

• w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk nr 72) 

• w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (druk nr 71) 

• w sprawie Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów (druk 

nr 73) 

• w sprawie zmiany uchwały nr VI.31.2024 Rady Gminy Przytoczna z dnia 27 

czerwca 2024 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso (druk nr 74) 

• w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym o charakterze interwencyjnym 

(druk nr 75). 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Mirosław Romanowski poinformował, że wobec braku zastrzeżeń  

i uwag do protokołu sesji nr XVII, uważa się protokół za przyjęty.    

 

Ad 2. 

Wójt Bartłomiej Kucharyk przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od 29 

maja do 30 czerwca 2025 r.– sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Pytań i uwag do sprawozdania nie zgłoszono. 

Ad 3. 

Sprawozdanie z pracy komisji stałych w okresie międzysesyjnym przedstawili: 

1) Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych Danuta Szczyszyk, 

2) Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Bezpieczeństwa 

Publicznego Sylwester Mędryk, 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Maciąg. 

Na tym temat wyczerpano. 

Ad 4. 

Przewodniczący Rady Gminy Przytoczna Mirosław Romanowski poinformował  

o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym tj.: 

• organizacja wyjazdu do biogazowni w Brodach, 

• przygotowanie materiałów sesyjnych, 
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• udział w uroczystości wręczani stypendiów za wyniki w nauce, osiągnięcia 

artystyczne, kulturalne i sportowe, które miały miejsce 27 czerwca w dniu 

zakończenia roku szkolnego, 

• udział posiedzenie kapituły w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla gminy 

Przytoczna”, 

• analiza oświadczeń majątkowych. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Danuta Szczyszyk przedstawiła  korespondencję 

przekazaną do biura rady: 

• odpowiedź na interpelację Pani Radnej Katarzyny Strylewicz i Pani Radnej Danuty 

Szczyszyk, dotyczącej wykonania nawierzchni drogi do Domu Pomocy Społecznej 

Rokitno 58 oraz skomunikowania dróg relacji Rokitno-Chełmsko, 

• odpowiedź na interpelację pani radnej Danuty Szczyszyk i Pani Radnej Katarzyny 

Strylewicz dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej na budowę drogi 

gminy w miejscowości Rokitno, 

• odpowiedź na interpelację radnej Eweliny Mędykowskiej i  sołtys Krystyny 

Kaczmarek dotycząca zamontowania trzech lamp solarnych przed świetlicą 

wiejską w Strychach, 

• pismo prywatnej osoby tytułem żądania sprostowania treści wniosku o określenie 

statusu drogi, 

• pismo osób indywidualnych skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

z prośbą o ponowne pochylenie się nad sprawą, rozważenie możliwości 

przeprowadzenia proponowanych rozmów w celu wypracowania kompromisu 

służącego dobru każdej ze stron, 

• pismo Wojewody Lubuskiego dotyczące petycji w sprawie pomników przyrody 

• pismo, które stwierdza wpisanie gminnego programu rewitalizacji na wykaz 

gminnych programów rewitalizacji, 

• rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego, który stwierdza nieważność 

paragrafu czwartego uchwały numer XVII.120.2025 Rady Gminy Przytoczna z dnia 

29 maja 2025 roku w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego pomoc w 

chorobie w zakresie zmniejszania wydatków poniesionych na leki przez 

mieszkańców Gminy Przytoczna. 

Na tym temat wyczerpano. 

 

O godz. 13:35 na obrady przybyła Radna Żaneta Wrona i od tego momentu w sesji 

uczestniczyło 13 z 15 radnych. 

 

Ad 5.  

Wójt Bartłomiej Kucharyk słowem wstępu odniósł się do przedłożonego raportu o 

stanie gminy Przytoczna za 2024 rok (załącznik nr 3 do protokołu) – Panie 
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Przewodniczący, Wysoka Rada, Szanowni Państwo, raport o stanie gminy przedstawi 

Pani Wicewójt, która bardzo chcę to dzisiaj zrobić, uczynić, więc nie będziemy odbierali 

tego zaszczytnego przywileju, ale zanim to nastąpi, to ja pozwolę sobie na kilka słów 

komentarza. Szanowni Państwo, nie wiem jak Państwo, ale mi z przyjemnością czytało 

się ten raport. Raport, za który serdecznie dziękuję wszystkim, zarówno pracownikom 

merytorycznym Urzędu Gminy, jak również kierownikom jednostek organizacyjnych, 

dyrektorom, prezesowi, wszystkim Państwu Radnym, sołtysom i wszystkim osobom, które 

przyczyniły się do powstania albo inaczej, do zarządzania tak gminą Przytoczna, że tak 

wiele elementów z tak wielu płaszczyzn życia społecznego tam się znajduje. Serdecznie 

Państwu dziękuję, bo ten raport to przede wszystkim podsumowanie pracy wielu z nas. 

Znajdują się tam szczegółowe dane, pewnie każdy znajdzie coś dla siebie. Cieszyć może 

najbardziej to, że dochody na mieszkańca gminy rosną. Jeśli czytamy w tym raporcie, że 

to jest ponad 25% w stosunku do roku 2023, bo pamiętajmy, że raport jest za 2024, no to 

ja życzyłbym każdemu takiego wzrostu dochodów. To się oczywiście też wiąże ze 

wzrostem wydatków, wydatków inwestycyjnych, wydatków bieżących na realizację 

poszczególnych działań. Ja osobiście czytałem ten raport z ogromną satysfakcją. Jeszcze 

raz dziękuję wszystkim osobom, które ciężko pracują przez cały rok na to, żeby można 

było później przełożyć tą ciężką pracę właśnie na kartki papieru i właśnie w takim że 

raporcie podsumować wszystko to, co powinniśmy realizować. Mnie bardzo cieszy to, że 

w 2024 roku udało się zrealizować zadanie, na które czekaliśmy wiele, wiele lat, o których 

mówiliśmy, o których się przymierzaliśmy, to przede wszystkim rozpoczęcie budowy 

budynku wielorodzinnego przez spółkę SIM. Mówiliśmy o tym naprawdę bardzo dużo ze 

względu na, no niestety, co też widać w raporcie, na spadek liczby osób zamieszkujących 

gminę Przytoczna, że musimy podjąć szereg działań. Podejmowaliśmy ich w różnych 

zakresach, począwszy od oświaty poprzez różnego rodzaju inne rzeczy, ale mam 

nadzieję, że budowa mieszkań, jak również w raporcie Państwo widzicie, o 

zaawansowaniu prac związanych chociażby z otworzeniem linii 363, linii kolejowej, która 

otworzy nam komunikację na Poznań, Gorzów i pewnie docelowo jeszcze na Szczecin i 

cały kraj, nie tylko, że to będą te elementy, które pozwolą właśnie tym wszystkim rzeczom, 

które są niepokojące w tym raporcie, przede wszystkim demografii, w sposób właściwy 

zapobiegać. Ale też myślę, że jest jeszcze wiele innych rzeczy, takich, które możemy 

poprawić i nad którymi powinniśmy pracować nieustannie. Ja znalazłem coś tam też dla 

siebie, w których jeszcze elementach powinniśmy się poprawić i mam nadzieję, że każdy 

z Państwa również takie znalazł. Jeszcze raz wszystkim Państwu naprawdę dziękuję za 

stworzenie tego dokumentu i za ciężką pracę, bo gdyby nie ta praca, ten dokument by nie 

powstał w takim kształcie, który w mojej ocenie jest zadowalający. Dziękuję. Ja chyba nie 

wspomniałem o sołtysach, ale jeśli tak się stało, to przepraszam faux pas. Sołtysom 

również za realizację Funduszu Sołeckiego i działalność, bo to jest naprawdę lwia część 

tego raportu. 

Następnie Zastępca Wójta Anna Sawka omówiła raport przedstawiając 

prezentację. 



6 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski otworzył debatę nad raportem 

o stanie gminy. W dyskusji głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski - pozwolę sobie kilka 

odniesień do tego raportu Państwu przedstawić, czy moich tutaj uwag, a może refleksji 

na temat samego raportu. Tak jak wspominała Pani Wicewójt, raport jest bardzo 

obszerny, bo liczy 139 stron. I posłużę się teraz dwoma cytatami z raportu. Pierwszy to 

jest, proszę Państwa, stanowi on cenne źródło wiedzy oraz ma być impulsem do 

wspólnego planowania kolejnych kroków w kierunku rozwoju lepszego życia 

mieszkańców naszej gminy. I to jest podstawowe zadanie tego raportu, dlatego też raport 

został zamieszczony na BIP-ie, abyśmy nie tylko my, bo my radni czy pracownicy Urzędu 

Gminy zapoznaliśmy się z tym raportem na wielu komisjach, które się odbywały  

w bieżącym miesiącu, ale również on ma być właśnie źródłem wiedzy i informacji dla 

mieszkańców naszej gminy. I jeszcze jeden cytat, że wiele zadań inwestycyjnych 

powstało z inicjatywy mieszkańców, bo przecież świetlice, drogi, punkty świetlne, to 

wszystko, w prawdzie tutaj radni może przedstawiają te propozycje do budżetu, ale 

przecież to są propozycje mieszkańców. Również z taką propozycją, bo tutaj mówimy o 

takich rzeczach, które wpływają na życie, bezpośrednie życie mieszkańców, jakość tego 

życia, ale tutaj Pan Wójt w swoim sprawozdaniu wspominał o budowie wieży widokowej 

w Chełmsku. Jest to pomysł również mieszkańców, bo on się pojawił w czasie jednego  

z rajdów rowerowych chyba sprzed dwóch lat, gdzie gościliśmy w Chełmsku i tam wśród 

uczestników rajdu właśnie taki pomysł się pojawił. I teraz proszę Państwa, trochę też do 

liczb się odniosę. Demografia, bolączka nie tylko naszej gminy, bolączka całego kraju. My 

tutaj jeszcze się jakby w tych normach mieścimy. Właściwie nawet troszeczkę jest lepiej 

aniżeli w skali kraju, bo jeżeli mamy, przedstawię kilka liczb. W wieku produkcyjnym my 

mamy mieszkańców 59,46%, natomiast w skali kraju wiek produkcyjny to jest 58%, więc 

tutaj wyglądamy korzystniej i podobnie jest z wiekiem poprodukcyjnym. U nas ten odsetek 

wynosi 22,27%, natomiast w skali kraju to jest prawie 24%. O dochodach Pani Wójt 

mówiła, ja tylko podpowiem, może dopowiem, że to jest wzrost, Pan Wójt chyba o tym 

wspominał, ponad 25%, dokładnie 26,12% jeżeli dobrze wynotowałem. Wydatki, to 

olbrzymia kwota, ponad 62 milionów. Nie ma co ukrywać, że sporo tych wydatków 

pochłania oświata, bo to jest 22,33%, ale i tak w stosunku do lat ubiegłych albo już 

zamierzchłych, to i tak już jest znacznie mniej. Dążymy do tego, aby tych wydatków było 

jeszcze mniej. Z tego względu też restrukturyzacja oświaty na terenie gminy, która w tym 

roku również miała miejsce. Mamy nadzieję, że te wydatki będą się zmniejszały albo będą 

takie same, ale będą już powodowały wzrost komfortu nauki i dobrostanu dzieci. 

Wynotowałem sobie też, że subwencja oświatowa niestety nie pokrywa wydatków, które 

gmina ponosi na oświatę, bo ona wystarczy jedynie na 59,55%. Pozostałą część jednak 

gmina musi dokładać do oświaty z własnych środków. Zadłużenie, tu też była mowa  

o zadłużeniu, należy się cieszyć. Pomimo tylu inwestycji nie wzrosło, no bo ten wzrost  

o 1,6% to jest to jest niewielki w stosunku do tak dużej ilości inwestycji. Pani Wójt 

wspominała również o SIM-ie. Oczywiście jest się czym chwalić, bo inni mówią, jak 
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budować mieszkania albo żeby budować, a my to robimy i to jest namacalny dowód, ten 

blok, który tutaj się pojawił na osiedlu bloków. Ja gdzieś szukałem informacji na temat 

SIM-ów, to znalazłem, że ich w skali kraju funkcjonuje czterdzieści kilka. Nie wiem, czy to 

są aktualne informacje, ale myślę, że to też świadczy o innowacyjności naszej gminy  

w tym kierunku, że szukamy rozwiązań, aby realizować to budownictwo mieszkaniowe. 

Cieszę się również, bo to dotyczy takiego mojego zainteresowania. Jest w tym raporcie 

mowa o programie opieki nad zabytkami. Włączyliśmy w poprzednim roku do ewidencji 

zabytków trzy obiekty, to jest Aleja Drzew pomiędzy Lubikowem a Gorajem. To jest Aleja 

nasza Lipowa, najpiękniejsza chyba ulica w Przytocznej. I to jest również Święty 

Wawrzyniec w Goraju, z czego się bardzo cieszę, bo być może pozwoli to zadbać o tę 

rzeźbę, przeprowadzić jej renowację. Chociaż widzę jeszcze kilka elementów, które myślę 

w może bieżącym roku albo sam skieruję taką petycję, albo gdzieś na komisjach się 

pojawi wniosek o wpisanie do ewidencji zabytków Krzyża Drewnianego przed Wierzbnem. 

Chyba to jest jeden z najstarszych zabytków drewnianych w ogóle w powiecie. Kapliczki 

w Lubikowie, bo o tej kapliczce chyba tak trochę zapomnieliśmy, a też jest ciekawa 

architektura tej kapliczki i usytuowanie, więc myślę, że warto o niej pamiętać. I też  

o drzewach w parku nad jeziorem. Tam jest również aleja blisko stuletnich lip, bardzo 

duża, składająca się z kilkudziesięciu lip. Myślę, że też tutaj moglibyśmy zadbać o ochronę 

tych drzew. Ja tutaj chciałem również pochwalić prezesa WOKAMIDu za wieloletni plan 

rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. Kiedyś te 

nasze wodociągi, kanalizacja była naszą udręką i mieszkańców, i gminy, ale tutaj dzięki 

raz, że pomysł Pana Wójta, by stworzyć spółkę w WOKAMID, dwa, postać Pana Prezesa, 

który uczynił z tej firmy nowoczesne przedsiębiorstwo, którym możemy się pochwalić i do 

którego inni przyjeżdżają po naukę, więc myślę, że mamy być z czego dumni. Tych 

inwestycji jest wypisanych tutaj sporo w raporcie, więc zachęcam do lektury. Mowa jest 

również w raporcie o programie usuwania azbestu i tutaj niestety jakby nasze możliwości 

się wyczerpały z tego względu, że nie ma chętnych mieszkańców do usuwania azbestu. 

Wiąże się to pewnie z kosztami, bo przecież usunięcie azbestu to jest jedno, ale 

zastąpienie tego azbestu pokryciem dachowym innego rodzaju, to już jest problem  

i pewnie możliwości finansowe wielu mieszkańcom nie pozwalają na skorzystanie z tego 

programu. Chciałem również wspomnieć o gminnym programie Profilaktyki  

i rozwiązywania Problemów Alkoholowych, bo przecież tutaj ja, jako pracownik szkoły 

korzystam z tego programu, jestem wdzięczny, że ten program jest i że tak dobrze się 

współpracuję z gminą nad wykorzystaniem tych środków, bo z tych środków finansujemy 

i warsztaty profilaktyczne, i zajęcia terapeutyczno-wychowawcze, i koncerty, i wyjazdy, 

spektakle i wiele innych rzeczy, za co bardzo dziękuję. Proszę Państwa, o współpracy  

z organizacjami pozarządowymi Pani Wójt mówiła. Przejdę do naszej sprawy. My w tym 

roku 2024 podjęliśmy 98 uchwał proszę Państwa, więc bardzo duża ilość uchwał, 98. Te 

wszystkie uchwały zostały omówione, skrupulatnie przedstawione, przedyskutowane na 

komisjach, więc to jest też wkład naszej pracy w przygotowanie tego raportu i w ogóle 

działalność gminy. O zadaniach inwestycyjnych już nie będę wspominał, bo Pani Wójt 
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szeroko tutaj wspominała. Ja osobiście jestem zadowolony z rozpoczęcia, właściwie tak 

jak Pan Wójt wspominał, już budowy drogi ulicy Górnej, ale też muszę wspomnieć o tym, 

o czym w zeszłym roku doskonale pamiętam wspominałem, o braku ścieżek rowerowych 

na terenie gminy. A byliśmy już tak blisko, proszę Państwa, praktycznie o krok przed 

budową pierwszej ścieżki rowerowej do Przytoczna- Lubikowo. No niestety albo stety. 

Okazało się, że budując tę ścieżkę uniemożliwimy budowę drogi do Lubikowa. W związku 

z tym myślę, że jest to decyzja słuszna, aby te dwie inwestycje powiązać w jedną i myślę, 

że jeżeli o rok ta inwestycja się odsunie, nic się złego nie stanie, a zyskają wszyscy 

mieszkańcy. Fundusz Sołecki. Mówiliśmy, więc nie będę wracał już do niego. I proszę 

Państwa, o obwodnicy Przytocznej też już Pani Wójt mówiła. Dzisiaj jest 30. Na ostatnim 

spotkaniu, w którym uczestniczyłem z Panem Wójtem, mieliśmy zapewnienie z Dyrekcji 

Dróg Krajowych, że do końca czerwca będzie ogłoszony przetarg na budowę, ale mam 

nadzieję, że to już jest jednak bliziutko. O kolei Pani Wójt mówiła, również jestem 

zadowolony z faktu, że powstanie komunikacja kolejowa. Również cieszę się ze względu 

na działalność promocji gminy Przytoczna nad tym, co robimy dla promowania samej 

gminy i dla polepszenia życia mieszkańców naszej gminy. Ja dziękuję bardzo, oddaję 

Państwu głos. 

Prezes sp. WOKAMID Łukasz Szczerbak - Szanowni Państwo, tu sobie tutaj 

pozwolę powiedzieć. Tak słuchałem, co tutaj się dzieje w naszej Przytocznej i zobaczcie, 

gdzie my mieszkamy. Teraz powiem Wam jako rodzic czwórki dzieci, ktoś, kto ma młodą 

rodzinę, jest to najlepsze miejsce, w jakim można mieszkać. Zobaczcie po kolei. Mamy 

klubik dziecięcy, mamy tą opiekę dla tych najmniejszych, mamy przedszkole, szkoła, jaki 

to jest wysoki poziom. Każdy z rodziców tego potrzebuje. Co dalej? Praca, tereny 

inwestycyjne, tak jak się tutaj nasza gmina rozwija. Jest bezpieczeństwo pracy i to jest 

niezwykle istotne, tak samo jak mieszkalnictwo. Kolejny temat. Mamy SIM, 

mieszkalnictwo czynszowe, jak i mamy tereny, działki budowlane, gdzie można się 

wybudować. Zobaczcie, że mamy absolutnie wszystko, czego potrzeba młodym 

rodzinom. Demografii za bardzo nie zmienimy, bo ludzie już są przyzwyczajeni do tego 

modelu 2 plus 2 lub nawet mniej. Niemniej my z tym potencjałem możemy przyciągnąć te 

rodziny, które chcą się gdzieś wybudować, zamieszkać. My mamy wszystko. Więc nawet 

można pomyśleć o chociażby filmiku instruktarzowym. Wymyślam sobie. Dron leci sobie 

przez tereny, przez magazyny. Zahacza jedną, drugą, trzecią firmę. Mamy bardzo fajne 

firmy. Wewnątrz często nie widać, jakie są to nowoczesne firmy. Tak, żeby zachęcić tutaj, 

jak to wygląda. Mamy po drodze SIM. Mamy przedszkole, żłobek, klubik i szkołę. Gablotę 

pełną pucharów. Nie wiem, za 5, 10 lat gdzie to będziecie mieścić. Strych jakiś wybuduje 

się, nie wiem, co jeszcze. Mamy absolutnie wszystko. Wykorzystajmy ten potencjał. 

Zaprośmy tutaj do naszej gminy młode rodziny, ale nie tylko. Walory turystyczne też 

zachęcają. Wykorzystajmy to. Dziękuję. 
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W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady Gminy poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przytoczna wotum 

zaufania 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, 

Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, 

Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, 

Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz 

 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XVIII.125.2025 – załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że Radni otrzymali 14 dni przed sesją 

materiały w tej sprawie tj.:  

• sprawozdanie roczne Wójta Gminy Przytoczna z dnia 31 marca 2025 r.  

z wykonania budżetu Gminy Przytoczna za 2024 rok (załącznik nr 5 do protokołu), 

• sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury 

w Przytocznej za 2024 rok (załącznik nr 6 do protokołu), 

• sprawozdanie o zakresie udzielonych umorzeń oraz ulg w spłacie należności 

mających charakter cywilnoprawny za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 

(załącznik nr 7 do protokołu), 

• bilans jednostki budżetowej dla samorządowego zakładu budżetowego 

sporządzony na dzień 31.12.2024 r. (załącznik nr 8 do protokołu), 

• bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego gminy Przytoczna, 

sporządzony na dzień 31.12.2024 r. ( załącznik nr 9 do protokołu); 

• informacja dodatkowa (załącznik nr 10 do protokołu), 

• rachunek zysków i strat jednostki (załącznik nr 11 do protokołu), 

• zestawienie zmian w funduszu jednostki (załącznik nr 12 do protokołu). 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania uchwały budżetowej za 2024 rok rozpoczęto od przedstawienia  opinii  RIO 

o przedłożonym przez Wójta Gminy Przytoczna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2024 r. (załącznik nr 13 do protokołu), którą odczytała Skarbnik Joanna Matuszewska. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Maciąg odczytał opinię 

Komisji, dotyczącej wykonania budżetu gminy Przytoczna za 2024 rok (załącznik nr 14 

do protokołu), a przewodniczący Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Komisji 
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Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Bezpieczeństwa Publicznego poinformowali  

o jednomyślnych pozytywnych opiniach w tej sprawie każdej z komisji. 

Skarbnik Joanna Matuszewska przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego 

gminy Przytoczna (załącznik nr 15 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski otworzył dyskusję, do której nikt 

się nie zgłosił. 

W związku z wyczerpaniem tematu i braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania uchwały 

budżetowej za 2024 rok  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, 

Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, 

Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, 

Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz 

 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XVIII.126.2025 – załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 7. 

Absolutorium dla Wójta rozpoczęto od przedstawienia wniosku Komisji Rewizyjnej 

przez Przewodniczącego Waldemara Maciąga w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

Przytoczna za 2024 rok (załącznik nr 14 do protokołu). 

Następnie Skarbnik Joanna Matuszewska odczytała uchwałę RIO w sprawie 

wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przytoczna dotyczącym 

udzielenia absolutorium Wójtowi (załącznik nr 17 do protokołu). 

W dyskusji głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Przytoczna Mirosław 

Romanowski - za chwilę przystąpimy do procedowania uchwały. Ja tylko chciałem 

Państwu Radnym przypomnieć albo, no, może powiedzmy przypomnieć, że absolutorium 

dotyczy sposobu, w jaki organ wykonawczy realizował gospodarkę w danym roku  

w oparciu o budżet. To jest kontroli organu wykonawczego przez organ stanowiący. Czyli 

my kontrolujemy, w jaki sposób wykonał organ, czyli Pan Wójt, budżet gminy Przytoczna. 

Podstawą udzielenia lub nieudzielenia absolutorium jest ocena wykonania budżetu jako 

planu. Czyli odnosimy się jedynie do wykonania budżetu i nic więcej w tym punkcie nie 

powinno nas interesować. Żadne inne argumenty czy uwagi nie powinny mieć wpływu na 

naszą decyzję. Jedynie wykonanie budżetu. Z tego, co się orientuję i co zostało odczytane 

do wykonania budżetu Państwo nie mieli większych zastrzeżeń, a właściwie nie było 
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żadnych zastrzeżeń. Realizacja planu wydatków i dochodów była Państwu doskonale 

znana, przedstawiana wielokrotnie na posiedzeniach komisji, więc myślę, że możemy 

teraz przejść do procedowania projektu uchwały. 

 

W związku z wyczerpaniem tematu i braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Przytoczna z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, 

Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, 

Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, 

Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz 

 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XVIII.127.2025 – załącznik nr 18 do protokołu. 

  

Następnie głos zabrali: 

Wójt Bartłomiej Kucharyk – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo, z tego miejsca chciałbym serdecznie podziękować wszystkim moim 

współpracownikom. Tak jak tu wielokrotnie było powiedziane, wykonanie budżetu to nie 

tylko praca wójta, ale przede wszystkim pracowników Urzędu Gminy, kierowników, 

dyrektorów jednostek organizacyjnych, bo tak jak mieliśmy okazję tutaj usłyszeć, 

chociażby dla przykładu, oświata to jest 22% budżetu. I tak możemy po kolei, po 

poszczególnych jednostkach, Ośrodek Pomocy Społecznej, Dom Kultury i wiele, wiele 

innych instytucji, to wy wszyscy Państwo wspólnie razem ze mną realizujecie ten budżet, 

go w sposób najlepszy, jak tylko możemy, tak żeby dochodów było jak najwięcej. I co się 

oczywiście wiąże z tym, żeby wydatków było też jak najwięcej. Najlepiej tych na 

inwestycje, ale nad tym wszystkim ktoś jeszcze musi czuwać. Tą osobą czuwającą nad 

budżetem, właściwym jego realizacją jest oczywiście Pani Skarbnik, którą serdecznie tutaj 

proszę do siebie. Może tak, żeby radni Panią lepiej widzieli. Jak wszyscy Państwo wiecie 

i doświadczacie na komisjach finansów i nie tylko w codziennej pracy, Pani Skarbnik 

niezwykle merytoryczna, niezwykle zaangażowana w swoją pracę, zawsze pomocna, 

chętna podejmowania się wszystkich obowiązków, nie tylko skarbnika, ale wszędzie, 

gdzie tylko trzeba, jeśli może swoją czujnością, wiedzą, swoim drobiazgowym 

rozwiązywaniem wszystkich problemów czy zagadnień, które są związane z bieżącym 

funkcjonowaniem Urzędu Gminy i nie tylko. Wszędzie tam jest bardzo chętna i ochocza 

do działania. Także Pani Asiu, serdecznie dziękuję za to wsparcie. Przy Pani naprawdę 
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czuję się bezpiecznie. Myślę, że Państwo Radni również i mieszkańcy również. I oby nigdy 

nie zabrakło Pani sił, determinacji w tym wszystkim, co Pani robi właśnie dla gminy 

Przytoczna, dla samego urzędu, ale przede wszystkim dla jej mieszkańców. Serdecznie 

Pani dziękuję za wszystko. Za naprawdę, za odbieranie telefonu o każdej porze dnia  

i nocy, tak żeby to wszystko grało i żebyśmy tutaj czuli się bezpiecznie, a pod Pani opieką 

naprawdę czujemy się bezpiecznie. Serdecznie dziękuję. Państwu. 

Skarbnik Joanna Matuszewska – ja również bardzo dziękuję za te kwiaty. Nie 

spodziewałam się naprawdę tej niespodzianki. A to, co Wójt powiedział, że czuje się Wójt 

i Państwo czujecie się bezpiecznie, ale to też dlatego, że współpraca układa się między 

nami, między współpracownikami urzędu, jednostek, radni z wójtem i tak jak ta sentencja 

na końcu tutaj tego raportu, którą Pani Ania Sawka przygotowała, że jesteśmy częścią tej 

całej wspólnoty, tej całości, no i dlatego tak to się wszystko właśnie układa. Dziękuję 

bardzo. 

Wójt Bartłomiej Kucharyk – ja również jeszcze raz wam wszystkim naprawdę  

z całego serca dziękuję. To co powiedziała Pani Skarbnik, aby ta współpraca zawsze 

wyglądała na takim poziomie, żeby Państwo byli zawsze tak zaangażowani, jak jesteście 

do tej pory w waszą działalność, to myślę, że naprawdę szczęśliwie ta kadencja 

przebiegnie i przyniesie jeszcze wiele bardzo pozytywnych owoców. Dziękuję za to wotum 

zaufania, za to absolutorium, bo ono jest też dla pracowników urzędu, dla kierowników 

jednostek organizacyjnych, dla przedstawicieli stowarzyszeń, bo jak Państwo czytacie ten 

raport, to sami widzicie, jak wiele osób wnosi ogromny wkład, sołtysi właśnie w to, żeby 

budżet został właściwie zrealizowany, żeby środki finansowe, środki publiczne zostały 

wydatkowane w sposób właściwy. No i oczywiście Państwu Radnym też z całego serca 

dziękuję, bo współpraca naprawdę układa się bardzo dobrze. Dziękuję Państwu za te 

merytoryczne komisje, które się odbywają, gdzie tam no czasami też, ale to pozytywnie  

o tym mówię, stawiacie mnie do pionu, że tak powiem. I oby wam nie zabrakło właśnie sił, 

determinacji. Nawet nie muszę tu mówić o odwadze, ale właśnie tych czasami pomysłów, 

które są. I dziękuję wam za to, że to się wszystko odbywa na komisjach. Tam są te 

miejsca, żeby właśnie wymieniać się doświadczeniami. Nawet czasami jak są to trudne 

tematy, to właśnie tam je poruszać. Także serdecznie Wam za to dziękuję. I wszystkiego 

dobrego. Myślę, że to wotum zaufania i absolutorium jest najlepszą nagrodą dla tych 

wszystkich osób, które tutaj pracują na rzecz gminy Przytocznej rozwoju i oczywiście 

najlepszego z możliwych życia mieszkańców gminy. Serdecznie jeszcze raz dziękuję  

i wszystkiego dobrego. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej Brygida Konieczna – (w imieniu dyrektorów 

placówek gminnych) bardzo dziękujemy oczywiście w imieniu własnym, jak i naszych 

pracowników za tak piękne słowa skierowane do naszych placówek. Ale my również, 

Panie Wójcie, chcielibyśmy Panu i Wam, Państwo Radni, serdecznie podziękować za tak 

wspaniałą współpracę, że macie do nas cierpliwość, że jesteście wobec nas wyrozumiali. 

No i co nam pozostaje? Życzyć Państwu, a przede wszystkim Panu, Panie Wójcie, dużych 

sukcesów, które Panu przychodzą, ktoś tam w telewizji słyszałam, od tak. Więc jest to, 
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widzę w Pana wykonaniu, naprawdę bardzo dobre i życzymy oczywiście wszystkiego 

najlepszego. I na Pana ręce oczywiście składamy kwiatki. Proszę bardzo. 

 

O godz. 15:02 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Posiedzenie wznowiono o godz. 15:19. 

 

Ad 8. Podjęcie uchwał:       

1) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przytoczna na lata 2025-

2034 

Skarbnik Joanna Matuszewska omówiła projekt uchwały. 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy 

poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, 

Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław Romanowski, Sławomir Sprohs, 

Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, 

Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz 

 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XVIII.128.2025 – załącznik nr 19 do protokołu 

 

2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Skarbnik Joanna Matuszewska omówiła projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Danuta Szczyszyk zapytała o wydatki bieżące 

w dziale transport i łączność, czy to chodzi o znaki w Rokitnie? 

Skarbnik Joanna Matuszewska odpowiedziała, że nie zna szczegółów. 

Innych pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady 

Gminy poddał uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XVIII.129.2025 – załącznik nr 20 do protokołu 
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3) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XVIII.130.2025 – załącznik nr 21 do protokołu 

 

4) w sprawie Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XVIII.131.2025 – załącznik nr 22 do protokołu 

 

5) w sprawie zmiany uchwały nr VI.31.2024 Rady Gminy Przytoczna z dnia 27 

czerwca 2024 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (2) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XVIII.132.2025 – załącznik nr 23 do protokołu 

 

6) w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym o charakterze interwencyjnym   

Pytań i uwag do projektu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący Rady Gminy poddał 

uchwałę pod głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Bogusław Chajduk, Krystian Gabryelski, Jolanta Góra, Zbigniew Klusek, Maria 

Kuberska, Waldemar Maciąg, Sylwester Mędryk, Ewelina Mędykowska, Mirosław 

Romanowski, Sławomir Sprohs, Angelika Sudoł, Danuta Szczyszyk, Żaneta Wrona 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) Konrad Golec, Katarzyna Strylewicz 

Uchwałę zarejestrowano pod nr XVIII.133.2025 – załącznik nr 24 do protokołu 

Ad 9. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

Radna Żaneta Wrona – Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, 

pytanie mam w sprawie remizy strażackiej w Nowej Niedrzwicy. czy poruszyło się coś w 

tym temacie? 

Wójt Bartłomiej Kucharyk – jak wielokrotnie Panią informowałem, proszę być 

spokojnym w tej kwestii. Ona zostanie uporządkowana podobnie jak wiele innych rzeczy. 

Radna Jolanta Góra – zapraszam na „Spotkanie u boku Anny” do Twierdzielewa 

dnia 26.07.2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Romanowski – dziękuję Radnemu 

Zbigniewowi Kluskowi oraz spółce Wokamid za pomoc w realizacji projektu 

ekologicznego. 

 

Ad 10. 

W związku z wyczerpaniem spraw i tematów zaplanowanych na niniejszą sesję 

Przewodniczący Mirosław Romanowski zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za 

udział. 

                                        Przewodniczący Rady Gminy 

          ……………………………… 

                                        Mirosław Romanowski 

Protokołowała: Inspektor Anna Woźna 
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Załączniki: 

1) listy obecności 

2) sprawozdanie wójta z działalności o okresie międzysesyjnym 

3) raport o stanie gminy Przytoczna za 2024 rok 

4) uchwała nr XVIII.125.2025 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Przytoczna wotum zaufania 

5) sprawozdanie roczne Wójta Gminy Przytoczna z dnia 31 marca 2025 r. z wykonania budżetu 

Gminy Przytoczna za 2024 rok  

6) sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w 

Przytocznej za 2024 rok  

7) sprawozdanie o zakresie udzielonych umorzeń oraz ulg w spłacie należności mających 

charakter cywilnoprawny za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024  

8) bilans jednostki budżetowej dla samorządowego zakładu budżetowego sporządzony na dzień 

31.12.2024 r.  

9) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego gminy Przytoczna, 

sporządzony na dzień 31.12.2024 r.  

10) informacja dodatkowa  

11) rachunek zysków i strat jednostki  

12) zestawienie zmian w funduszu jednostki  

13) opinia RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Przytoczna sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2024 r.  

14) opinia komisji rewizyjnej  

15) informacja o stanie mienia komunalnego gminy Przytoczna 

16) uchwała nr XVIII.126.2025 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania uchwały budżetowej za 2024 rok 

17) uchwała RIO w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przytoczna 

dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi  

18) uchwała nr XVIII.127.2025 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Przytoczna  

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 

19) uchwała nr XVIII.129.2025 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przytoczna na lata 2025-2034 

20) uchwała nr XVIII.129.2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

21) uchwała nr XVIII.130.2025 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych  

22) uchwała nr XVIII.131.2025 w sprawie Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Uczniów  

23) uchwała nr XVIII.132.2025 w sprawie zmiany uchwały nr VI.31.2024 Rady Gminy Przytoczna 

z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

24) uchwała nr XVIII.133.2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym o charakterze interwencyjnym 

(druk nr 75). 

 

 


